
 

 

 

 

Tolmezzo, lì 27.09.2024 

 

 DETERMINA SEGRETARIO N°115/2024 
 

OGGETTO: Contratto di lavoro dipendente per la copertura di posizione categoria D Servizio Tecnico. Determina di ret-

tifica data scadenza proroga contrattuale  

 

 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE  
 

Premesso che   

Che con bando di selezione pubblica del 19.02.2021 si è attivata la procedura per la costituzione di un rapporto di lavo-

ro a tempo determinato – profilo: “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” – CAT. D posizione economica D1, a tempo de-

terminato e full time presso l’Ufficio Tecnico del Consorzio  

Che con Determinazione n. 08 del 20.04.2021 il Segretario ha preso atto dell’esito della selezione concorsuale ed ha 

approvato la relativa graduatoria;  

Che con determina n. 77 del 11.05.2022 del Direttore tecnico consorziale si disponeva l’assunzione del secondo classifi-

cato in graduatoria dott. for. Nicolò Francescatto per la copertura del posto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico, Cat. 

D, posizione economica D1 a tempo determinato e part-time, da assegnare all’Ufficio Tecnico del Consorzio Boschi 

Carnici;  

che con contratto di data 20.05.2022 veniva stabilito l’avvio della costituzione del rapporto lavorativo a decorrere dal 

23.05.2022 e fino al 31.12.2022; 

Che con determinazione n. 06/2022 del 28.12.2022 il Segretario stabiliva di prorogare il contratto di lavoro in essere dal 

1° gennaio sino al 31 dicembre 2023 disponendone l’incremento di orario al 50%;  

Che con successiva determinazione n. 07/2023 del 21.12.2023 il Segretario stabiliva di prorogare il contratto di lavoro 

in essere dal 1° gennaio 2024 sino al 19 maggio 2025; 

RICHIAMATO il successivo contratto stipulato in data 27.12.2023; 

DATO ATTO che nella determina sopracitata e conseguentemente nel contratto sottoscritto per mero errore veniva in-

dicata la data del 19.05.2025 come scadenza del contratto mentre la data esatta da indicare avrebbe dovuto essere il 

22.05.2025 che coincide con i 36 mesi di durata massima prevista dalla vigente normativa per il rinnovo di un contratto 

a tempo determinato; 

 

RITENUTO di rideterminare e modificare la data di scadenza come sopra indicato;  

 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del Procedimento e dei dipendenti coinvolti 

così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recan-

te codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165); 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto;  

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

2 

VISTI i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti;  

 

VISTI i seguenti Regolamenti del Consorzio dei Boschi Carnici:  

- Regolamento degli uffici e dei servizi; 

- Regolamento per la determinazione delle modalità dei concorsi e dei criteri di valutazione delle prove e dei ti-

toli;  

- Regolamento di contabilità; 

Visto il CCRL del 15/10/2018 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di modificare, per quanto in premessa, l’art. 1 del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo parziale 

e determinato stipulato al dipendente Nicolò Francescatto, per quanto concerne la data di scadenza inizial-

mente indicata; 

2. Di dare atto che la nuova data fissata per la scadenza è il 22.05.2025 anziché il 19.05.2025, confermando 

l’inquadramento del dipendente summenzionato nella Cat. D con il profilo Istruttore Tecnico e dando altresì 

atto che rimangono invariate tutte le altre condizioni contenute nel contratto in parola; 

3. Di approvare lo schema di atto aggiuntivo nella bozza predisposta e di procedere alla sottoscrizione dello stes-

so.  

4. Di confermare che rimangono inalterati i restanti patti e condizioni contenuti nel contratto principale del 

27.13.2023. 

 

 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE  

(dott. ssa Vanessa Giorgis)  

Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

27.09.2024 al 12.10.2024. 

 

Tolmezzo, lì 27.09.2024 

 

L’INCARICATO 

  Paola Gardel 

 Atto firmato digitalmente 

 

 


